月 01 日
520.8

连带责

任保证
无 无 3 年 否 否

先进数

通数字/

广州先

进数通

2022 年 04

月 12 日
18,000

2022 年 07

月 01 日
15,000

连带责

任保证
无 无

担保期限

随授信函

期限，无

固定期限

否 否

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

150,000

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

25,294.8

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

150,000

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

9,744

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如有）

反担保情

况（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

150,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

25,294.8

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

150,000

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

9,744

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
7.75%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

北京先进数通信息技术股份公司 2022 年年度报告全文

50

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司全资子公司泛融科技将其法定代表人由金麟变更为谭宜勇，具体内容详见公司 2022年 1 月 7 日在巨潮资讯网上

披露的《关于全资子公司变更法定代表人的公告》（公告编号：2022-001）。

北京先进数通信息技术股份公司 2022 年年度报告全文

51

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,719,062 19.10% 0 0 0 -5,163,155 -5,163,155 53,555,907 17.36%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 58,719,062 19.10% 0 0 0 -5,163,155 -5,163,155 53,555,907 17.36%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 58,719,062 19.10% 0 0 0 -5,163,155 -5,163,155 53,555,907 17.36%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 248,739,236 80.90% 971,100 0 0 5,163,155 6,134,255 254,873,491 82.64%

1、人民币普通股 248,739,236 80.90% 971,100 0 0 5,163,155 6,134,255 254,873,491 82.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 307,458,298 100.00% 971,100 0 0 0 971,100 308,429,398 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期初，公司董事、监事、高级管理人员持有的限售股按照相关规定解除限售 382,502股；公司 2021 年 10 月完

成换届选举，离任监事、高管原定任期届满六个月后，所持 4,780,653 股限售股于 2022 年 4 月解除限售；报告期内，董

监高限售股合计解除限售 5,163,155 股。

公司于 2022年 9月 21 日完成 2020 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第二个归属期限制性股票归属工作，新

增无限售条件股份 971,100 股，总股本由 307,458,298 股变更为 308,429,398 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

董监高所持股份解除限售依相关法律法规执行，无需另行批准；

公司 2020 年限制性股票激励计划第二个归属期归属相关事项，经公司第四届董事会 2022 年第二次定期会议、第四

届监事会 2022 年第二次定期会议审议通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

  公司于 2022 年 9 月 21 日完成了 2020 年限制性股票激励计划第二类限制性股票的归属工作，2020 年限制性股票激励

计划第二类限制性股票第二个归属期涉及的股票归属完成。

北京先进数通信息技术股份公司 2022 年年度报告全文

52

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨格平 3,846,702 0 3,846,702 0 董监高限售股 依相关法律法规规定

吴文胜 971,451 0 971,451 0 董监高限售股 依相关法律法规规定

罗云波 6,319,694 0 345,001 5,974,693
董监高限售股+

股权激励限售
依相关法律法规规定

李铠 11,828,744 0 1 11,828,743 董监高限售股 依相关法律法规规定

合计 22,966,591 0 5,163,155 17,803,436 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利率）

发行数

量
上市日期

获准上市

交易数量

交易终

止日期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2022 年 09

月 21 日
6.82 元/股 971,100

2022 年 09

月 21 日
971,100

公告编号：

2022-048

2022 年 09

月 19 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2022 年 8 月 18 日公司第四届董事会 2022 年第二次定期会议和第四届监事会 2022 年第二次定期会议审议通过了

《关于调整 2020 年限制性股票激励计划归属价格的议案》、《关于 2020 年限制性股票激励计划第二个归属期归属条件

成就的议案》、《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》，并于 2022年 9月 21 日完成 2020 年限制性股票

激励计划中第二类限制性股票归属工作，新增 971,100 股于 2022 年 9 月 21 日上市流通。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用